
Sammlung des Ortsrechts der Gemeinde Ensdorf 
___________________________________________________________________________ 
 
Kapitel:  Bau- und Planungswesen  
Dokument: Satzung Änderung Sanierungsgebiet                   Seite: 1 
 
 
 

S A T Z U N G 
 

zur Änderung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 
der Gemeinde Ensdorf vom 21.03.1985. 

 
 
 
Aufgrund des § 12 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes in der Fassung vom 1. Septem-
ber 1978 ( Amtsblatt des Saarlandes S. 801) und der §§ 3 und  § 5 des Gesetzes  über     
städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen in den Gemeinden- Städtebauför-
derungsgesetz - vom 27. Juli 1971 ( BGBl. I S. 1125), sowie  der Novellierung vom 18. August 
1976 (BGBL. l S. 2318), geändert am 6.7.1979 (BGBl. I S. 949), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 5.11.1984 (BGBl. I S. 1321) hat der Gemeinderat der Gemeinde Ensdorf in seiner Sitzung 
vom 10. April 1986 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes in der Gemeinde Ensdorf 
vom 21.3.1985 wird wie folgt geändert: 
In der Gemeinde Ensdorf wir das förmliche als Sanierungsgebiet festgelegte Gebiet um die im 
beigefügten Lageplan bezeichneten und in § 3 dieser Satzung aufgeführten Grundstücke er-
weitert, um städtebauliche Missstände , für deren Beseitigung Sanierungsmaßnahmen  erfor-
derlich sind, zu bereinigen. 
 
 
 

§ 2 
 
In der Gemeinde Ensdorf wird das Gebiet erweitert. Die südliche Grenze wird verlegt an die 
Parzellen Flur 16, Nr. 154/16, 154/15, 154/14, 154/13, 154/9, 154/4, 3201/140, 3200/140, 
1365/1, 150/15,150/39, 150/22, 150/41, 150/20, 2171/174, 171/51, 171/58, die östliche Grenze 
wird verlegt an die Parzellen Flur 16, Nr. 3382/130, 3402/130, 3638/130, 129/2, 129/1, 129/3, 
3506/129, 113/7, 112/5, 111/6 und Flur 3. 
 
 
 

§ 3 
 
Die Erweiterung des Sanierungsgebietes umfasst folgende Grundstücke: 
 
Im Süden:  
Flur 16, Parz. Nr. 150/44, 150/43 und 2126/166 tw. 
 
Im Osten:  
Flur 16, Parz. Nr. 125/1, 125/2, 125/3, 114/8, 122/1, 119/3 und 119/4 
 
 
 



Sammlung des Ortsrechts der Gemeinde Ensdorf 
___________________________________________________________________________ 
 
Kapitel:  Bau- und Planungswesen  
Dokument: Satzung Änderung Sanierungsgebiet                   Seite: 2 
 
 
 

§ 4 
 
Diese Satzung tritt mit der Veröffentlichung im Amtlichen Bekanntmachungsblatt der Gemein-
de Ensdorf in Kraft. 
 
 
 
 
Ensdorf, den 24 April 1986 
Der Bürgermeister der Gemeinde Ensdorf 
gez. Schorr 
 
 
 
 
 
 
SAARLAND 
Der Minister für Umwelt 
- Abt. D- 
Tgb. Nr. D/5- 5737/86 Hs/Bu 
 
 
Genehmigungsvermerk 
 
Die am 10. April 1986 vom Gemeinderat der Gemeinde Ensdorf beschlossene Satzung über 
die Erweiterung des Sanierungsgebietes "Ortskern Ensdorf" wird hiermit gemäß § 5 Abs. 2 
StBauFG genehmigt. 
 
 
Saarbrücken, den 6.6.1986 
 
SAARLAND 
Der Minister für Umwelt  
Im Auftrag 
gez. Bernasko  
 
 
 
 


